Câmara Municipal de Piedade
                            Rua Eurico Cerqueira César, 160 – Centro - Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Requerimento nº 76/2021

"Solicita informações sobre sondagem aplicada aos alunos da rede municipal.”

Senhor Presidente:

       Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais disposições

regimentais, que seja disponibilizado informações sobre a sondagem aplicada aos

alunos da rede municipal. Solicito que seja respondido as seguintes informações:

1- Qual a data fora aplicada? Como ocorreu a sondagem, tendo em vista a

pandemia de COVID-19?

2- Todos os alunos fizeram? Os alunos que não possuem acesso a internet tiveram

oportunidade de fazer a sondagem?

3- Fora constatado que os pais auxiliaram na sondagem?

4- Quais métodos pedagógicos foram escolhidos para a aplicação da sondagem?

5- Há levantamento quanto aos resultados?

6- Solicito cópia das sondagens aplicadas aos alunos.

    Requeiro, ainda, que se encaminhe a esta Casa somente informações de domínio

público.

Justificativa

Apresento o presente requerimento para que esta Casa possa acompanhar

os resultados da educação e para que tenhamos meios para mensurar a extensão na

defasagem do ensino dos alunos de Piedade.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 25 de junho de 2021.

Wandi Augusto Rodrigues

Vereador (DEM)